
ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВИДНОЕ 
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17.11.2015 № 145

О проекте бюджета муниципального образования городское поселение Видное 
Ленинского муниципального района Московской области на 2016 год  

и плановый период 2017 – 2018г. 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального 

образования городское поселение Видное Ленинского муниципального района Московской 

области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании городское 

поселение Видное Ленинского муниципального района Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Одобрить проект решения о бюджете муниципального образования городское 

поселение Видное Ленинского муниципального района Московской области на 2016 год и 

плановый период 2017 – 2018 г. с учетом основных направлений бюджетной и налоговой 

политики согласно приложению к настоящему постановлению и внести его в установленном 

порядке на рассмотрение Совета депутатов городского поселения Видное Ленинского 

муниципального района Московской области. 

Врио главы городского поселения Видное                 А.Е. Усков 



                                                                           Приложение № 1
к Постановлению главы 

городского поселения Видное
от 17.11.2015 г. № 145

Поступления доходов в бюджет муниципального образования  городское поселение 
Видное  в 2016 году по основным источникам 

Единицы измерения: руб. 

Наименование КД КД год, 2016 
1 2 3

Налоговые и неналоговые доходы, 
в том числе: 

000 1 00 00000 00 0000 000 753 633 728.00

Налоговые доходы   559 317 328.00 
Неналоговые доходы   194 316 400.00 
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 268 794 300.00 
Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02010 01 0000 110 268 794 300.00 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РФ 

000 1 03 00000 00 0000 000 8 314 028.00

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
РФ 

000 1 03 02000 01 0000 110 8 314 028.00

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

100 1 03 02230 01 0000 110 2 782 220.00

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты Российской 
Федерации 

100 1 03 02240 01 0000 110 50 323.00

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, производимый на территории 
Российской Федерации, ззачисляемые в 
консолидированнные бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

100 1 03 02250 01 0000 110 5 414 572.00

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, производимый на территориии 
Российской Федерации, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

100 1 03 02260 01 0000 110 66 913.00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 282 209 000.00 
Налог на имущ.физ.лиц, взим.по ставкам, 
примен.к объект.налогообложения,распол. 

182 1 06 01030 13 1000 110 30 152 000.00

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком,расположенным в 
границах городских поселений 

182 1 06 06033 13 1000 110 221 277 000.00

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным 
участком,расположенным в границах 
городских поселений 

182 1 06 06043 13 1000 110 30 780 000.00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНО 

000 1 11 00000 00 0000 000 148 489 000.00

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальн 

000 1 11 05000 00 0000 120 147 982 500.00

Доходы, получ. в виде арендной платы и 
пост.от продажи права на закл.дог.аренды 
зем.уч.,гос.собств.на которые не 
разграничена 

901 1 11 05013 13 0000 120 136 292 000.00

Доходы от сдачи в аренду имущества, наход. 
в операт. управлении органов управления 
поселений 

923 1 11 05035 13 0000 120 7 391 200.00

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну поселений (за 
исключением земельных участков) 

923 1 11 05075 13 0000 120 4 299 300.00

Платежи от государственных и 
муниципальных унитарных предприятий 

000 1 11 07000 00 0000 120 506 500.00



Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов  МУП, 
созданных поселениями 

923 1 11 07015 13 0000 120 506 500.00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

000 1 14 00000 00 0000 000 45 827 400.00

Доходы от продажи квартир 000 1 14 01000 00 0000 410 7 051 500.00 
Доходы от продажи квартир. находящихся в 
собственности поселений 923 1 14 01050 13 0000 410 7 051 500.00

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной с 

000 1 14 02000 00 0000 000 38 775 900.00

Доходы от реализации .имущества, нах.в 
собств.поселения (в части реализации  
основных средств ) 

923 1 14 02053 13 0000 410 32 125 900.00

Доходы от продажи зем.участков, 
госуд.собств.на которые не разграничена 

901 1 14 06013 13 0000 430 6 650 000.00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 5 815 660.00 
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

000 2 02 00000 00 0000 000 5 815 660.00

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований (межбюджетные субсидии) 

000 2 02 02000 00 0000 151 2 857 660.00

Субсидии бюджетам городских поселений на 
закупку автотранпортных средств и 
коммунальной техники 

923 2 02 02102 13 0000 151 2 857 660.00

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований 

000 2 02 03000 00 0000 151 2 958 000.00

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комисса 

923 2 02 03015 13 0000 151 2 958 000.00

Всего доходов 000 8 90 00000 00 0000 000 759 449 388.00 

Врио главы городского поселения Видное                                                            Усков Александр Евгеньевич 

Главный бухгалтер                                                                                                      Солдатова Надежда Прохоровна 



Приложение № 2 
к Постановлению главы 

городского поселения Видное 
от 17.11.2015 г. № 145 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования городское поселение Видное  
Ленинского муниципального района Московской области на 2016 год 

Единицы измерения: руб. 

Наименование КБК Глава РЗ ПР КЦСР КВР 
Сумма, 2016 

год 
1 2 3 4 5 6 7

Администрация муниципального образования городского 
поселения Видное (2) 

923 824 097 970.00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 923 01       74 263 220.00 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниц 

923 01 02 2 092 570.00

Муниципальная программа "Муниципальное управление 
муниципального образования городское поселение Видное 
Ленинского муниципального района на 2016-2018 годы" 

923 01 02
07 0
00
00000

2 092 570.00

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы" 923 01 02 
07 1
00
00000

2 092 570.00

Осовное мероприятие: "Создание условий для реализации 
полномочий органов местного самоуправления" 

923 01 02
07 1
01
00000

2 092 570.00

Глава муниципального образования 923 01 02 
07 1
01
00120

2 092 570.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

923 01 02
07 1
01
00120

100 2 092 570.00

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 923 01 02 
07 1
01
00120

120 2 092 570.00

Фонд оплаты труда и страховые взносы 923 01 02 
07 1
01
00120

121 2 092 570.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных орган 

923 01 04 69 670 650.00

Муниципальная программа "Муниципальное управление 
муниципального образования городское поселение Видное 
Ленинского муниципального района на 2016-2018 годы" 

923 01 04
07 0
00
00000

69 670 650.00

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы" 923 01 04 
07 1
00
00000

68 783 150.00

Основное мероприятие: "Создание условий для реализации 
полномочий органов местного самоуправления" 

923 01 04
07 1
01
00000

68 783 150.00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 923 01 04 
07 1
01
80110

68 625 650.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

923 01 04
07 1
01
80110

100 6 560 193.92

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 923 01 04 
07 1
01
80110

120 6 560 193.92

Фонд оплаты труда и страховые взносы 923 01 04 
07 1
01
80110

121 5 131 248.92

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 923 01 04 
07 1
01
80110

122 1 428 945.00

Межбюджетные трансферты 923 01 04 
07 1
01
80110

500 62 065 456.08



Иные межбюджетные трансферты 923 01 04 
07 1
01
80110

540 62 065 456.08

Профессиональная переподготовка и повышение 
квалификации муниципальных служащих 

923 01 04
07 1
01
80650

157 500.00

Межбюджетные трансферты 923 01 04 
07 1
01
80650

500 157 500.00

Иные межбюджетные трансферты 923 01 04 
07 1
01
80650

540 157 500.00

Подпрограмма "Информационная политика городского 
поселения Видное Ленинского муниципального района " 

923 01 04
07 4
00
00000

887 500.00

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

923 01 04
07 4
01
80920

887 500.00

Межбюджетные трансферты 923 01 04 
07 4
01
80920

500 887 500.00

Иные межбюджетные трансферты 923 01 04 
07 4
01
80920

540 887 500.00

Другие общегосударственные вопросы 923 01 13     2 500 000.00 
Муниципальная программа "Муниципальное управление 
муниципального образования городское поселение Видное 
Ленинского муниципального района на 2016-2018 годы" 

923 01 13
07 0
00
00000

2 414 000.00

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы" 923 01 13 
07 1
00
00000

1 314 000.00

Основное мероприятие: "Создание условий для реализации 
полномочий органов местного самоуправления" 

923 01 13
07 1
01
00000

1 314 000.00

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

923 01 13
07 1
01
80920

1 314 000.00

Межбюджетные трансферты 923 01 13 
07 1
01
80920

500 1 314 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 01 13 
07 1
01
80920

540 1 314 000.00

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом 
городского поселения Видное Ленинского муниципального 
района" 

923 01 13
07 3
00
00000

700 000.00

Основное мероприятие: "Повышение эффективности 
управления муниципальным имуществом" 

923 01 13
07 3
01
00000

700 000.00

Обеспечение проведения инвентаризации недвижимого 
имущества, изготовление технических планов и кадастровых 
паспортов на объекты недвижимости 

923 01 13
07 3
01
80920

700 000.00

Межбюджетные трансферты 923 01 13 
07 3
01
80920

500 700 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 01 13 
07 3
01
80920

540 700 000.00

Подпрограмма "Информационная политика городского 
поселения Видное Ленинского муниципального района " 

923 01 13
07 4
00
00000

400 000.00

Основное мероприятие: "Повышение степени осведомленности 
населения о деятельности, социально-экономическом, 
общественно-политическом, научно-культурном развитии 
муниципального образования 

923 01 13
07 4
02
00000

100 000.00

Создание видеоматериалов и фильмов о социально-
экономическом развитии муниципального образования, 
освещение общественно-значимых мероприятий 

923 01 13
07 4
02
80920

100 000.00

Межбюджетные трансферты 923 01 13 
07 4
02

500 100 000.00



80920

Иные межбюджетные трансферты 923 01 13 
07 4
02
80920

540 100 000.00

Основное мероприятие: "Оформление наружного 
информационного пространства муниципального образования 
согласно правилам эстетики и нормам законодательства 

923 01 13
07 4
03
00000

300 000.00

Размещение рекламной информации на баннерах и растяжках 923 01 13 
07 4
03
80920

300 000.00

Межбюджетные трансферты 923 01 13 
07 4
03
80920

500 300 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 01 13 
07 4
03
80920

540 300 000.00

Не программные расходы 923 01 13 
98 0
00
00000

86 000.00

Реализация государственных функций. связанных с 
общегосударственным управлением 

923 01 13
98 0
00
80920

86 000.00

Межбюджетные трансферты 923 01 13 
98 0
00
80920

500 86 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 01 13 
98 0
00
80920

540 86 000.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 923 02       2 958 000.00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 923 02 03     2 958 000.00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 

923 02 03
90 0
00
00000

2 958 000.00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

923 02 03
90 0
00
51180

2 958 000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

923 02 03
90 0
00
51180

100 2 895 631.00

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 923 02 03 
90 0
00
51180

120 2 895 631.00

Фонд оплаты труда и страховые взносы 923 02 03 
90 0
00
51180

121 2 895 031.00

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 923 02 03 
90 0
00
51180

122 600.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 923 02 03 
90 0
00
51180

200 62 369.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 923 02 03 
90 0
00
51180

240 62 369.00

Закупка товаров, работ и услуг 923 02 03 
90 0
00
51180

244 62 369.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

923 03 1 652 000.00

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и 

923 03 09 352 000.00

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения городского поселения Видное на 
2014-2018г. 

923 03 09
01 0
00
00000

352 000.00

Подпрограмма "Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
поселения" 

923 03 09
01 1
00
00000

252 000.00

Основное мероприятие: "Мероприятия по гражданской обороне" 923 03 09 
01 1
01

10 000.00



00000
Организация и осуществление мероприятий по гражданской 
обороне. защите населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера 

923 03 09
01 1
01
86100

10 000.00

Межбюджетные трансферты 923 03 09 
01 1
01
86100

500 10 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 03 09 
01 1
01
86100

540 10 000.00

Основное мероприятие: "Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных 
бедствий 

923 03 09
01 1
02
00000

242 000.00

Участие в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций 

923 03 09
01 1
02
86200

242 000.00

Межбюджетные трансферты 923 03 09 
01 1
02
86200

500 242 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 03 09 
01 1
02
86200

540 242 000.00

Подпрограмма "Обеспечение безопасности людей на водных 
объектах. охрана их жизни и здоровья" 

923 03 09
01 2
00
00000

100 000.00

Основное мероприятие: "Мероприятия по безопасности людей 
на водных объектах" 

923 03 09
01 2
01
00000

100 000.00

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах,  охране их жизни и здоровья 

923 03 09
01 2
01
86400

100 000.00

Межбюджетные трансферты 923 03 09 
01 2
01
86400

500 100 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 03 09 
01 2
01
86400

540 100 000.00

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

923 03 14 1 300 000.00

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения городского поселения Видное на 
2014-2018г. 

923 03 14
01 0
00
00000

1 300 000.00

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма" 923 03 14 
01 3
00
00000

1 010 000.00

Основное мероприятие: "Мероприятия по профилактике 
терроризма и экстремизма" 

923 03 14
01 3
01
00000

1 010 000.00

Участие в профилактике терроризма и экстремизма 923 03 14 
01 3
01
86300

1 010 000.00

Межбюджетные трансферты 923 03 14 
01 3
01
86300

500 1 010 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 03 14 
01 3
01
86300

540 1 010 000.00

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности" 

923 03 14
01 4
00
00000

290 000.00

Основное мероприятие: "Мероприятия в области пожарной 
безопасности" 

923 03 14
01 4
01
00000

290 000.00

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 923 03 14 
01 4
01
86500

290 000.00

Межбюджетные трансферты 923 03 14 
01 4
01
86500

500 290 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 03 14 01 4 540 290 000.00 



01
86500

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 923 04       307 608 230.00 
Транспорт 923 04 08     55 180 000.00 

Муниципальная программа "Дороги и транспорт в городском 
поселении Видное в 2014-2018г." 

923 04 08
02 0
00
00000

31 960 000.00

Подпрограмма "Организация транспортного обслуживания 
населения на территории поселения" 

923 04 08
02 3
00
00000

31 960 000.00

Основное мероприятие: "Организация транспортного 
обслуживания населения городским наземным электрическим и 
автомобильным транспортом" 

923 04 08
02 3
01
00000

31 960 000.00

Организация транспортного обслуживания населения 
автомобильным транспортом 

923 04 08
02 3
01
81010

160 000.00

Межбюджетные трансферты 923 04 08 
02 3
01
81010

500 160 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 04 08 
02 3
01
81010

540 160 000.00

Организация транспортного обслуживания населения 
городским наземным электрическим транспортом 

923 04 08
02 3
01
81020

24 300 000.00

Межбюджетные трансферты 923 04 08 
02 3
01
81020

500 24 300 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 04 08 
02 3
01
81020

540 24 300 000.00

Приобретение одного троллейбуса 923 04 08 
02 3
01
81030

7 500 000.00

Межбюджетные трансферты 923 04 08 
02 3
01
81030

500 7 500 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 04 08 
02 3
01
81030

540 7 500 000.00

Не программные расходы 923 04 08 
98 0
00
00000

23 220 000.00

Перевозка жителей г/п Видное от станции Расторгуево до 
городского кладбища по православным праздникам и выходным 
дням 

923 04 08
98 0
00
89000

720 000.00

Межбюджетные трансферты 923 04 08 
98 0
00
89000

500 720 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 04 08 
98 0
00
89000

540 720 000.00

Погашение долга по исковому заявлению Министерства 
Финансов и решением Арбитражного суда Московской области 

923 04 08
98 0
00
91040

22 500 000.00

Межбюджетные трансферты 923 04 08 
98 0
00
91040

500 22 500 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 04 08 
98 0
00
91040

540 22 500 000.00

Дорожное хозяйство 923 04 09     252 168 230.00 

Муниципальная программа "Дороги и транспорт в городском 
поселении Видное в 2014-2018г." 

923 04 09
02 0
00
00000

252 168 230.00

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" 923 04 09 
02 1
00
00000

232 208 230.00

Основное мероприятие: "Содержание автомобильных дорог 
поселения и искусственных сооружений на них" 

923 04 09
02 1
01

81 314 030.00



00000

Содержание и ремонт автомобильных дорог поселения и 
искусственных сооружений на них 

923 04 09
02 1
01
81010

81 314 030.00

Межбюджетные трансферты 923 04 09 
02 1
01
81010

500 81 314 030.00

Иные межбюджетные трансферты 923 04 09 
02 1
01
81010

540 81 314 030.00

Основное мероприятие: "Ремонт автомобильных дорог 
поселения и искусственных сооружений на них" 

923 04 09
02 1
02
00000

56 935 200.00

Ремонт асфальтового покрытия 923 04 09 
02 1
02
81010

56 935 200.00

Межбюджетные трансферты 923 04 09 
02 1
02
81010

500 56 935 200.00

Иные межбюджетные трансферты 923 04 09 
02 1
02
81010

540 56 935 200.00

Основное мероприятие: "Мероприятия по капитальному 
ремонту и ремонту дворовых территорий МКД. проездов к МКД 
(внутриквартальные дороги)" 

923 04 09
02 1
03
00000

93 959 000.00

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов (внутриквартальные дороги) 

923 04 09
02 1
03
83010

93 959 000.00

Межбюджетные трансферты 923 04 09 
02 1
03
83010

500 93 959 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 04 09 
02 1
03
83010

540 93 959 000.00

Подпрограмма "Безопасность дорожного движения" 923 04 09 
02 2
00
00000

19 960 000.00

Основное мероприятие: 923 04 09 
02 2
01
00000

19 960 000.00

Мероприятия, направленные на повышение безопасности 
дорожного движения 

923 04 09
02 2
01
81010

19 960 000.00

Межбюджетные трансферты 923 04 09 
02 2
01
81010

500 19 960 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 04 09 
02 2
01
81010

540 19 960 000.00

Другие вопросы в области национальной экономики 923 04 12     260 000.00 

Муниципальная программа "Социальная политика городского 
поселения Видное на 2014-2018 годы" 

923 04 12
06 0
00
00000

260 000.00

Подпрограмма "Адресная социальная поддержка населения" 923 04 12 
06 1
00
00000

260 000.00

Основное мероприятие: "Иные мероприятия в сфере 
социальной политики" 

923 04 12
06 1
02
00000

260 000.00

Транспортировка в морг умерших с места обнаружения 923 04 12 
06 1
02
85050

260 000.00

Межбюджетные трансферты 923 04 12 
06 1
02
85050

500 260 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 04 12 
06 1
02
85050

540 260 000.00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 923 05       310 214 200.00 
Жилищное хозяйство 923 05 01     32 120 200.00 



Муниципальная программа "Жилищно-коммунальное хозяйство 
на территории городского поселения Видное на 2014-2018 
годы" 

923 05 01
03 0
00
00000

32 120 200.00

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 923 05 01 
03 1
00
00000

32 120 200.00

Основное мероприятие: "Мероприятия, направленные на 
повышение качества и условий проживания граждан в 
многоквартирном жилом фонде" 

923 05 01
03 1
01
00000

32 120 200.00

Предоставление субсидий на капитальный ремонт 
многоквартирных жилых домов 

923 05 01
03 1
01
81010

15 773 200.00

Межбюджетные трансферты 923 05 01 
03 1
01
81010

500 15 773 200.00

Иные межбюджетные трансферты 923 05 01 
03 1
01
81010

540 15 773 200.00

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 923 05 01 
03 1
01
81020

1 000 000.00

Межбюджетные трансферты 923 05 01 
03 1
01
81020

500 1 000 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 05 01 
03 1
01
81020

540 1 000 000.00

Содержание временно свободных муниципальных жилых 
помещений 

923 05 01
03 1
01
81030

500 000.00

Межбюджетные трансферты 923 05 01 
03 1
01
81030

500 500 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 05 01 
03 1
01
81030

540 500 000.00

Взнос на капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов за жилые помещения, находящиеся в 
собственности муниципального образования 

923 05 01
03 1
01
81050

14 847 000.00

Межбюджетные трансферты 923 05 01 
03 1
01
81050

500 14 847 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 05 01 
03 1
01
81050

540 14 847 000.00

Коммунальное хозяйство 923 05 02     21 125 000.00 
Муниципальная программа "Жилищно-коммунальное хозяйство 
на территории городского поселения Видное на 2014-2018 
годы" 

923 05 02
03 0
00
00000

21 125 000.00

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство" 923 05 02 
03 2
00
00000

20 125 000.00

Основное мероприятие: "Мероприятия по обеспечению 
стабильного, надежного и бесперебойного функционирования 
объектов коммунальной инфраструктуры" 

923 05 02
03 2
01
00000

11 190 000.00

Иные межбюдж. трансферты бюджету Ленинского муницип. р-
на из бюджета поселения на финансирование дополнит. 
меропр.  по развитию жилищно-коммун. хоз-ва и социально-
культурной сферы (капит. ремонт объектов инженер. инфрастр. 
коммун. хоз-ва) 

923 05 02
03 2
01
80460

9 990 000.00

Межбюджетные трансферты 923 05 02 
03 2
01
80460

500 9 990 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 05 02 
03 2
01
80460

540 9 990 000.00

Актуализация схем тепло-, водоснабжения и водоотведения, 
определение тенденций развития систем теплоснабжения. 
водоснабжения и водоотведения городского поселения Видное 

923 05 02
03 2
01
81050

1 200 000.00

Межбюджетные трансферты 923 05 02 03 2 500 1 200 000.00 



01
81050

Иные межбюджетные трансферты 923 05 02 
03 2
01
81050

540 1 200 000.00

Основное мероприятие: "Мероприятия по приобретению 
техники для нужд коммунального хозяйства" 

923 05 02
03 2
02
00000

8 935 000.00

Субсидия из бюджета Московской области бюджету 
муниципального образования на приобретение техники для 
нужд коммунального хозяйства 

923 05 02
03 2
02
60180

2 857 660.00

Межбюджетные трансферты 923 05 02 
03 2
02
60180

500 2 857 660.00

Иные межбюджетные трансферты 923 05 02 
03 2
02
60180

540 2 857 660.00

Софинансирование на мероприятие по приобретению техники 
для нужд коммунального хозяйства 

923 05 02
03 2
02
70180

6 077 340.00

Межбюджетные трансферты 923 05 02 
03 2
02
70180

500 6 077 340.00

Иные межбюджетные трансферты 923 05 02 
03 2
02
70180

540 6 077 340.00

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории поселения" 

923 05 02
03 3
00
00000

1 000 000.00

Основное мероприятие: "Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности на территории г/п 
Видное" 

923 05 02
03 3
01
00000

1 000 000.00

Установка индивидуальных приборов учета энергоресурсов в 
муниципальных квартирах 

923 05 02
03 3
01
81020

1 000 000.00

Межбюджетные трансферты 923 05 02 
03 3
01
81020

500 1 000 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 05 02 
03 3
01
81020

540 1 000 000.00

Благоустройство 923 05 03     253 305 400.00 
Муниципальная программа "Жилищно-коммунальное хозяйство 
на территории городского поселения Видное на 2014-2018 
годы" 

923 05 03
03 0
00
00000

253 305 400.00

Подпрограмма "Благоустройство" 923 05 03 
03 4
00
00000

253 305 400.00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на содержание мест 
захоронений, находящихся в муниципальной собственности 

923 05 03
03 4
00
84010

5 677 400.00

Межбюджетные трансферты 923 05 03 
03 4
00
84010

500 5 677 400.00

Иные межбюджетные трансферты 923 05 03 
03 4
00
84010

540 5 677 400.00

Основное мероприятие: "Мероприятия по содержанию и 
ремонту линий уличного освещения" 

923 05 03
03 4
01
00000

50 950 000.00

Содержание и ремонт линий уличного освещения 923 05 03 
03 4
01
81010

50 950 000.00

Межбюджетные трансферты 923 05 03 
03 4
01
81010

500 50 950 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 05 03 
03 4
01
81010

540 50 950 000.00

Основное мероприятие: "Мероприятия  по содержанию и 923 05 03 03 4   28 647 000.00 



ремонту внутриквартальных дорог и тротуаров" 02 
00000

Содержание внутриквартальных дорог 923 05 03 
03 4
02
82010

28 647 000.00

Межбюджетные трансферты 923 05 03 
03 4
02
82010

500 28 647 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 05 03 
03 4
02
82010

540 28 647 000.00

Основное мероприятие: "Мероприятия по содержанию объектов 
благоустройства" 

923 05 03
03 4
03
00000

67 352 000.00

Благоустройство территории поселения, содержание и ремонт 
объектов благоустройства 

923 05 03
03 4
03
83010

67 352 000.00

Межбюджетные трансферты 923 05 03 
03 4
03
83010

500 67 352 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 05 03 
03 4
03
83010

540 67 352 000.00

Основное мероприятие: "Мероприятия по текущему ремонту 
объектов благоустройства" 

923 05 03
03 4
04
00000

779 000.00

Ремонт объектов благоустройства 923 05 03 
03 4
04
83010

779 000.00

Межбюджетные трансферты 923 05 03 
03 4
04
83010

500 779 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 05 03 
03 4
04
83010

540 779 000.00

Основное мероприятие: "Иные мероприятия в сфере 
благоустройства" 

923 05 03
03 4
05
00000

4 000 000.00

Иные услуги в сфере благоустройства 923 05 03 
03 4
05
83010

4 000 000.00

Межбюджетные трансферты 923 05 03 
03 4
05
83010

500 4 000 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 05 03 
03 4
05
83010

540 4 000 000.00

Основное мероприятие: "Мероприятия по приобретению 
непроизводственного оборудования" 

923 05 03
03 4
06
00000

2 500 000.00

Приобретение непроизводственного оборудования 923 05 03 
03 4
06
83010

2 500 000.00

Межбюджетные трансферты 923 05 03 
03 4
06
83010

500 2 500 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 05 03 
03 4
06
83010

540 2 500 000.00

Основное мероприятие: "Мероприятия по созданию новых 
объектов благоустройства" 

923 05 03
03 4
07
00000

85 900 000.00

Создание новых объектов благоустройства 923 05 03 
03 4
07
83030

85 900 000.00

Межбюджетные трансферты 923 05 03 
03 4
07
83030

500 85 900 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 05 03 
03 4
07

540 85 900 000.00



83030

Основное мероприятие: "Мероприятия по приобретению 
расходных материалов для озеленения территории г/п Видное" 

923 05 03
03 4
08
00000

7 500 000.00

Приобретение материалов для озеленения территории г/п 
Видное 

923 05 03
03 4
08
83010

7 500 000.00

Межбюджетные трансферты 923 05 03 
03 4
08
83010

500 7 500 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 05 03 
03 4
08
83010

540 7 500 000.00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 923 05 05     3 663 600.00 
Муниципальная программа "Жилищно-коммунальное хозяйство 
на территории городского поселения Видное на 2014-2018 
годы" 

923 05 05
03 0
00
00000

3 663 600.00

Подпрограмма "Развитие банно-прачечного комплекса" 923 05 05 
03 5
00
00000

3 663 600.00

Основное мероприятие: "Мероприятия, направленные на 
развитие банно-прачечного комплекса" 

923 05 05
03 5
01
00000

3 663 600.00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере жилищно-коммунального хозяйства 

923 05 05
03 5
01
80590

3 663 600.00

Межбюджетные трансферты 923 05 05 
03 5
01
80590

500 3 663 600.00

Иные межбюджетные трансферты 923 05 05 
03 5
01
80590

540 3 663 600.00

ОБРАЗОВАНИЕ 923 07       34 944 100.00 
Общее образование 923 07 02     16 000 000.00 

Не программные расходы 923 07 02 
98 0
00
00000

16 000 000.00

Иные межбюджетные трансферты бюджету Ленинского 
муниципального района из бюджетов поселений на 
финансирование дополнительных мероприятий по развитию 
жилищно-коммун. хозяйства и социально-культурной сферы 

923 07 02
98 0
00
99480

16 000 000.00

Межбюджетные трансферты 923 07 02 
98 0
00
99480

500 16 000 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 07 02 
98 0
00
99480

540 16 000 000.00

Молодежная политика и оздоровление детей 923 07 07     18 944 100.00 

Муниципальная программа 2спорт и молодежная политика" 923 07 07 
05 0
00
00000

18 944 100.00

Подпрограмма "Молодежная политика" 923 07 07 
05 2
00
00000

18 944 100.00

Основное мероприятие: "Мероприятия по обеспечению 
деятельности учреждений в сфере молодежной политики" 

923 07 07
05 2
01
00000

15 647 000.00

Обеспечение деятельности учреждений в сфере молодежной 
политики 

923 07 07
05 2
01
80590

15 647 000.00

Межбюджетные трансферты 923 07 07 
05 2
01
80590

500 15 647 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 07 07 
05 2
01
80590

540 15 647 000.00

Основное мероприятие: "Организация и проведение 
мероприятий в сфере молодежной политики" 

923 07 07
05 2
02
00000

3 297 100.00

Мероприятия в сфере молодежной политики 923 07 07 05 2   3 297 100.00 



02
81200

Межбюджетные трансферты 923 07 07 
05 2
02
81200

500 3 297 100.00

Иные межбюджетные трансферты 923 07 07 
05 2
02
81200

540 3 297 100.00

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 923 08       37 350 690.00 
Культура 923 08 01     37 350 690.00 

Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры в 
городском поселении Видное на 2014-2018 годы" 

923 08 01
04 0
00
00000

33 350 690.00

Основное мероприятие: "Проведение праздничных и культурно-
массовых мероприятий в сфере культуры" 

923 08 01
04 1
01
00000

7 000 000.00

Мероприятия в сфере культуры 923 08 01 
04 1
01
83000

7 000 000.00

Межбюджетные трансферты 923 08 01 
04 1
01
83000

500 7 000 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 08 01 
04 1
01
83000

540 7 000 000.00

Основное мероприятие: "Мероприятия по обеспечению 
деятельности культурно-досуговых учреждений" 

923 08 01
04 1
02
00000

15 050 690.00

Обеспечение деятельности культурно-досуговых учреждений 923 08 01 
04 1
02
80590

15 050 690.00

Межбюджетные трансферты 923 08 01 
04 1
02
80590

500 15 050 690.00

Иные межбюджетные трансферты 923 08 01 
04 1
02
80590

540 15 050 690.00

Основное мероприятие: "Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям, не связанных с выполнением муниципального 
задания" 

923 08 01
04 1
03
00000

11 300 000.00

Благоустройство парковых территорий 923 08 01 
04 1
03
80210

6 000 000.00

Межбюджетные трансферты 923 08 01 
04 1
03
80210

500 6 000 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 08 01 
04 1
03
80210

540 6 000 000.00

Охрана объектов парков 923 08 01 
04 1
03
80330

5 300 000.00

Межбюджетные трансферты 923 08 01 
04 1
03
80330

500 5 300 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 08 01 
04 1
03
80330

540 5 300 000.00

Не программные расходы 923 08 01 
98 0
00
00000

4 000 000.00

Иные межбюджетные трансферты бюджету Ленинского  
муниицип. района из бюджета поселения на финансирование 
дополнительных меропр. по развитию жилищно-коммун. хоз-ва 
и социально-культурной сферы (строит. контроль за реконср. 
здания МАУ РЦКиД) 

923 08 01
98 0
00
90420

3 821 550.00

Межбюджетные трансферты 923 08 01 
98 0
00
90420

500 3 821 550.00

Иные межбюджетные трансферты 923 08 01 98 0 540 3 821 550.00 



00
90420

Иные межбюджетные трансферты бюджету Ленинского  
муниципального района из бюджета поселения на 
финансирование дополнительных мероприятий по развитию 
жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной 
сферы (реконструкция МАУ РЦКиД) 

923 08 01
98 0
00
94120

178 450.00

Межбюджетные трансферты 923 08 01 
98 0
00
94120

500 178 450.00

Иные межбюджетные трансферты 923 08 01 
98 0
00
94120

540 178 450.00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 923 10       13 625 000.00 
Пенсионное обеспечение 923 10 01     1 378 000.00 
Муниципальная программа "Муниципальное управление 
муниципального образования городское поселение Видное 
Ленинского муниципального района на 2016-2018 годы" 

923 10 01
07 0
00
00000

1 378 000.00

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы" 923 10 01 
07 1
00
00000

1 378 000.00

Основное мероприятие: "Создание условий для реализации 
полномочий органов местного самоуправления" 

923 10 01
07 1
01
00000

1 378 000.00

Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальной службы 

923 10 01
07 1
01
80910

1 378 000.00

Межбюджетные трансферты 923 10 01 
07 1
01
80910

500 1 378 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 10 01 
07 1
01
80910

540 1 378 000.00

Другие вопросы в области социальной политики 923 10 06     12 247 000.00 

Муниципальная программа "Социальная политика городского 
поселения Видное на 2014-2018 годы" 

923 10 06
06 0
00
00000

12 247 000.00

Подпрограмма "Адресная социальная поддержка населения" 923 10 06 
06 1
00
00000

12 247 000.00

Основное мероприятие: "Мероприятия, направленные на 
оказание социальной поддержки отдельных категорий граждан" 

923 10 06
06 1
01
00000

12 247 000.00

Ежеквартальная доплата до прожиточного минимума 923 10 06 
06 1
01
85010

1 920 000.00

Межбюджетные трансферты 923 10 06 
06 1
01
85010

500 1 920 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 10 06 
06 1
01
85010

540 1 920 000.00

Единовременная материальная помощь, в связи с 
празднованием годовщины Победы в ВОВ 1941-1945 г. 
отдельным категориям граждан 

923 10 06
06 1
01
85020

5 047 000.00

Межбюджетные трансферты 923 10 06 
06 1
01
85020

500 5 047 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 10 06 
06 1
01
85020

540 5 047 000.00

Ежеквартальная выплата студентам дневных ВУЗов из 
неполных, многодетных семей, или имеющих родителей 
пенсионеров 

923 10 06
06 1
01
85030

32 000.00

Межбюджетные трансферты 923 10 06 
06 1
01
85030

500 32 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 10 06 
06 1
01
85030

540 32 000.00



Материальная помощь гражданам. пострадавшим от пожаров 923 10 06 
06 1
01
85040

320 000.00

Межбюджетные трансферты 923 10 06 
06 1
01
85040

500 320 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 10 06 
06 1
01
85040

540 320 000.00

Льгота по оплате за телефон инвалидам по зрению 923 10 06 
06 1
01
85050

175 000.00

Межбюджетные трансферты 923 10 06 
06 1
01
85050

500 175 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 10 06 
06 1
01
85050

540 175 000.00

Ежеквартальная доплата за телефон репрессированным 
гражданам в 50 % размере от абонентской платы 

923 10 06
06 1
01
85060

52 000.00

Межбюджетные трансферты 923 10 06 
06 1
01
85060

500 52 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 10 06 
06 1
01
85060

540 52 000.00

Единовременное пособие при рождении 3 ребенка и 
последующих детей (на приобретение коляски) 

923 10 06
06 1
01
85070

230 000.00

Межбюджетные трансферты 923 10 06 
06 1
01
85070

500 230 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 10 06 
06 1
01
85070

540 230 000.00

Многодетным семьям, неполным семьям, семьям, имеющим 
детей-инвалидов, одиноким пенсионерам (старше 70 лет), 
одиноким инвалидам 1,2,3гр., оказавшимся в трудной ситуации 

923 10 06
06 1
01
85080

125 000.00

Межбюджетные трансферты 923 10 06 
06 1
01
85080

500 125 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 10 06 
06 1
01
85080

540 125 000.00

Подписка и доставка н газету "Ежедневные новости. 
Подмосковье"  для участников и инвалидов ВОВ 

923 10 06
06 1
01
85100

405 000.00

Межбюджетные трансферты 923 10 06 
06 1
01
85100

500 405 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 10 06 
06 1
01
85100

540 405 000.00

Подписка и доставка на газету "Видновские вести" для льготных 
категорий граждан 

923 10 06
06 1
01
85110

2 275 000.00

Межбюджетные трансферты 923 10 06 
06 1
01
85110

500 2 275 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 10 06 
06 1
01
85110

540 2 275 000.00

Закупка билетов и подарков на елку для детей из многодетных 
и малообеспеченных семей в связи с праздничными датами 
(Новый год и Рождество) 

923 10 06
06 1
01
85130

685 000.00

Межбюджетные трансферты 923 10 06 
06 1
01
85130

500 685 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 10 06 06 1 540 685 000.00 



01
85130

Материальная поддержка юбиляров из числа инвалидов и 
участников войны, тружеников тыла, чествование юбилейных 
дат (80,85,90 лет) 

923 10 06
06 1
01
85140

270 000.00

Межбюджетные трансферты 923 10 06 
06 1
01
85140

500 270 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 10 06 
06 1
01
85140

540 270 000.00

Материальная поддержка долгожителей городского поселения 
(95,100 лет) 

923 10 06
06 1
01
85150

51 000.00

Межбюджетные трансферты 923 10 06 
06 1
01
85150

500 51 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 10 06 
06 1
01
85150

540 51 000.00

материальная помощь детям сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей при получении квартир на приобретение 
товаров первой необходимости 

923 10 06
06 1
01
85160

200 000.00

Межбюджетные трансферты 923 10 06 
06 1
01
85160

500 200 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 10 06 
06 1
01
85160

540 200 000.00

компенсация стоимости (50% от социальной нормы) оплаты 
жилого помещения и коммунальных услуг участникам ВОВ 

923 10 06
06 1
01
85170

160 000.00

Межбюджетные трансферты 923 10 06 
06 1
01
85170

500 160 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 10 06 
06 1
01
85170

540 160 000.00

Предоставление мер социальной поддержки в виде 
компенсации расходов по оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг старостам сельских населенных пунктов 

923 10 06
06 1
01
85190

100 000.00

Межбюджетные трансферты 923 10 06 
06 1
01
85190

500 100 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 10 06 
06 1
01
85190

540 100 000.00

Поставка продуктовых наборов для ветеранов, приглашенных 
на прием главы 

923 10 06
06 1
01
85200

100 000.00

Межбюджетные трансферты 923 10 06 
06 1
01
85200

500 100 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 10 06 
06 1
01
85200

540 100 000.00

Поставка продуктовых наборов для первостроителей, 
приглашенных на прием главы 

923 10 06
06 1
01
85210

100 000.00

Межбюджетные трансферты 923 10 06 
06 1
01
85210

500 100 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 10 06 
06 1
01
85210

540 100 000.00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 923 11       41 482 530.00 
Физическая культура 923 11 01     35 852 530.00 

Муниципальная программа 2спорт и молодежная политика" 923 11 01 
05 0
00
00000

35 852 530.00



Подпрограмма "Физическая культура и спорт" 923 11 01 
05 1
00
00000

35 852 530.00

Основное мероприятие: "Мероприятия по обеспечению 
деятельности учреждений в сфере физической культуры и 
спорта" 

923 11 01
05 1
01
00000

35 852 530.00

Обеспечение деятельности учреждений в сфере физической 
культуры и спорта 

923 11 01
05 1
01
80590

35 852 530.00

Межбюджетные трансферты 923 11 01 
05 1
01
80590

500 35 852 530.00

Иные межбюджетные трансферты 923 11 01 
05 1
01
80590

540 35 852 530.00

Массовый спорт 923 11 02     5 630 000.00 

Муниципальная программа «Спорт и молодежная политика" 923 11 02 
05 0
00
00000

5 630 000.00

Подпрограмма "Физическая культура и спорт" 923 11 02 
05 1
00
00000

5 630 000.00

Основное мероприятие: "Организация и проведение спортивно-
массовых мероприятий и соревнований 

923 11 02
05 1
02
00000

5 630 000.00

Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 923 11 02 
05 1
02
81400

5 630 000.00

Межбюджетные трансферты 923 11 02 
05 1
02
81400

500 5 630 000.00

Иные межбюджетные трансферты 923 11 02 
05 1
02
81400

540 5 630 000.00

Итого   96       824 097 970.00 

Врио главы городского поселения Видное                         Усков Александр Евгеньевич 

Главный бухгалтер                                              Солдатова Надежда Прохоровна 


